1.电商科回复

关于市十七届人大二次会议第226号建议案的协办答复
市经信局：
市十七届人大二次会议张忠海代表《关于进一步加强对慈溪小家电智造小镇支持力度的建议》业已收悉，经研究，结合商务局工作实际，特就电商领域工作提出如下协办答复：
慈溪现有逾15万家注册经营主体、2万家工商企业，仅家电制造业就拥有整机企业2000余家，是名副其实的制造业大市。然而，产品更新慢，同质化、低价倾销等一直以来影响产业升级和企业效益。
面对互联网大数据、云制造等挑战和机遇，慈溪市商务局依托工业制造大市，将商务工作主动与制造业融合创新发展，通过平台共享带动、创客抱团互动、企业创新主动，引导新生代企业家和企业开发出“会说话”的饮水机、有“记忆”的晴雨伞等系列智能产品，自觉探索“产业互联网化”路径改造传统的制造营销模式，撬动慈溪传统产能智力升级。
针对小家电智造小镇建设，慈溪市商务局电商科将发挥自身优势，通过嫁接各类互联网大平台及各种新思潮和新模式，致力于开放式创新产业联盟的尝试和探索，让传统产能在强强联合中实现活力再迸发，谋求在大数据背景下的产业互联网化转型新突破，力争小家电智造小镇建设高起点、发展新高度。
慈溪市商务局电子商务科  励文科   63968971
2.对外投资合作科回复
关于市十七届人大二次会议第226号建议案的协办答复
对张忠海代表提出的“关于进一步加大对慈溪小家电智造小镇支持力度的建议”，从对外经贸的角度，建议从以下几方面开展工作：

一、做大做强家电产业。在国家家电外贸转型升级基地和中国家电产品出口共建基地基础上，依托广交会慈溪家电整体品牌宣传、家电类境外展览等平台，做大做强家电这一传统优势产业。探索多种组展模式，组织家电企业参加各类境内外展会，打响慈溪家电区域品牌；鼓励家电企业加强研发创新，扩大自主品牌产品出口，争创各级出口名牌，不断巩固以技术、品牌、质量、服务、标准为核心的外贸竞争新优势。

二、出台对外经贸扶持政策。加紧出台对外经贸扶持政策实施细则，总结以往经验，找准政策着力点，提高资金使用绩效，更好地发挥政策“四两拨千斤”的效果。

对外贸易科

2018年4月27日